Cotra Cur ti. Junio. Sed Pomponij uerba huic interpretationi euidenter repugnat. Neque enī negat, eum quafiagnatum admittendum: quin potius aſſerit, eum ſine du- bio agnatū non eſſe. Quare Alcia. lib. Parergon. 3. cap. 25. nō iniuria quæ ſtus eſt, Pōponij uerba mira cauillatione à Doctoribus inuerti. Et inter-

Cotra Al- pretatur plane, ne potem non eſſe agnatum auo: ſicut in eſſe filius patri agna- tū eſt. l. Filius, infra De ſuis & legi. hære. Sed † tamen Vlpianus in

d. l. Filius, ſcripſiſſe magis uidetur, filium patri agnatum proximum eſſe: & ita habent emēdationes Codices. Facit. l. Iuris cōſultus. §. i. infra De gradi. ubi proximi ex agnatis ſui dicuntur, & l. Sicohæredi. §. fina. infra Quis ordo in bono poſſeſſ. ſerue. ubi filius, tāquam agnatus, ad patris bono- rum poſſeſſionem admittitur. Sed & ſi ea ratione uteremur, qua Alcia. negat, filium patri agnatum proximum eſſe, quod uidelicet non iuxta, ſed adeo ipſi patrinatus ſit, conſequens erit dicere (quod Alciatus nō aduer- tit) ne potem auo agnatum eſſe. Ego igitur ex Lege Velleia opinor, eum teſt. poſſe explicari, ut illis uerbis, QVI SINE DVBIO NON EST AGNATVS minime negauerit Pomponius, ne potem auo per uirilem ſexum eſſe coniu- etum, illiusq; agnatum fore: ſed magis † a uerbo, agnascor, alioſenſu præ- teritum formauerit, agnatus eſt. Nam quū proposuſſet, filium ex hæreda- tum, qui patri ſuperuixerat, mortuum eſſe, & deinde ſcriptum hæredem omiſſe hæreditatem, respondit, ne potem ex filio fuſceptum, qui & ipſe in auifuerat potestate, eidem auo ab intestato ſuum hæredem futurum: quā ſentēiam ubi argumentis confirmauit, ſubiecit, ALIOQVIN SI NON SVVS HAERES EST, intestato ſcilicet, QVO IVRE HAERES ERIT QVI SINE DVBIO NON EST AGNATVS? id eſt, qui ſine dubio testamētū aui nō potuit agnascē do rumpere, quod utiq; rupiſſet, ſi agnatus eſſet. Hoc in eadē ſpecie idē

Pōpo-

21

22

Pōponius post Iulianum scripserat, uti Iulius Paulus refert in l. Si quis postbumos. §. Si filiū exhāeredauero, supra hoc ti. dicēs, nō esse locū Legi Velleiæ, et si maxime pōponeretur, exhāeredatū filiū, q̄ praecebat, atē aditā hāreditatē deceſſe. Facit. l. Si quis filiū. C. De inoffi. testa. Deniq; breuibis illis uerbis, QVI SINE DV BIO. &c. significauit, testamētū aui nō esse ruptū agnatiōe sui hāredis: quod statī pleniū tractauit colligēdo in uerſi. Ceterū, & in uerſi. Quare. Eodem ferme sensu apud Cicero nē legitur in Oratione pro. A. Cecina, HOC NON POTEST, CVI FILIVS AGNATVS SIT, EIVS TESTAMENTVM NON ESSE RVPTVM, IVDICA. Plane Lex Velleia testamentum rumpi uoluit à nepote, qui, succedendo, nouis hāres a uo agnatus effet. l. Posthumorum, ibi, QVASI AGNATIONE, infra titu. i. §. Posthumorum, insti. De exhāere. libe. Et sine ulla improprietatis nota Tertyllianus in l. Si filius familias. i. in. fine, infra De milita. testa. ita scribit, SED SI VIVO AVO NASCATVR POSTHVMVS, HIC NON RVMPET CONTINVO PATRIS TESTAMENTVM: SED SI SVPER VIXERIT POST AVI MORTEM VIVO AD HVC PATRE, RVMPET, QVOD NOVVS ILLI NVNC PRIMVM HAERES AGNASCATVR.

EST tamen & quando sine impedimento Legis Velleiæ testamentum successionē rumpatur ab eo, qui nominatī exhāeredatus inuenitur: qđ t̄ Vlpianus significauit in l. 2. §. Sed si extraneum, infra De uulga. & pupilla. Nam quum scripsisset, nepotes per Legem Velleiam institutos, aut exhāeredatos succedendo non rumpere: sic testamentum, quod eis impuberibus auus fecisset, & quē non rumpi, subiunxit, procedere quoq; pupillarē substitutionem, si quis extraneum impuberē hāredem faceret: filium autē, quem in potestate habuisset, hāredem instituisse, aut nominatim exhāere dasset: deinde institutum impuberem extraneū in locum nepotis ex eo filio adoptasset, uel arrogasset. Nā si iam adoptato secūdas tabulas ficeret, adhibita integra solennitate, quæ exigitur, t̄ ubi post primas tabulas secundā fiunt ex interuallo. l. Si quis eum. §. fina. eo titu. defuncto filio, qui pater videbatur, nepotis adoptiui successionē non rumpetur testamentum: cùm is uel quasi extraneus in eo testamento deprehenderetur institutus, iuxta l. Filio quem pater, §. . super hoc titu. Intellexit profectō, si proposita eadē specie, impubes exhāeredatus nominatim fuisset, secundas tabulas non procedere, quæ,rupto principali testamento, consistere nequirent. Rumpetur autem principale testamentum successionē adoptiui nepotis, qui per Legem

Lege Velleiam non uideretur prohibit⁹ rūpere: quoniam extranei inepta
exhæredatio testamentū confirmare non posset. l. Non putauit. §. Siquis
emancipatum, infra De bono. posses. contra tabu. Et ita Vlpiani senten-
tiam recte explicauit Bal. in princi. insti. De pupilla. substi. cui Alex.
consensit in d. l. 2. n. 11. Sic apparet, improbari debere nouam interpreta-
tionem Lancelo. Poli. in tracta. De pupilla. substitu. n. 25. Ioan. Corasij
Stepha. in l. Quanuis, col. 2. C. De impube. & alijs substi. Stephā. in Necyo-
mātia iuris, cap. 13. quitentarunt, in eo. §. intelligere, quod tempore prin-
cipalis testamēti, impubes iam erat adoptatus, & per hoc in adoptiū pa-
tris potestate constitutus: sic extraneus dicebatur ratione sanguinis: nec
aduerterunt, si hoc ita esset, iam per Legem Velleiam satis futurum, si
impubes uel institutus esset, uel exhæredauis. Quare cūm se Vlpia-
nus ad solam institutionem retulit, intellectus, impuberem, quo tempore
institutus est, omnino fuisse extraneum, non solum ratione sanguinis, sed
etiam potestatis: proinde testamentum sola institutione contra succes-
sionem potuisse confirmari.

His consequens uidetur esse, quod quum Lege Velleia prouisum sit,
nepotes filio substituantur, & non impediatur sui hæreditis ius in filio, cui
nepos ita substituatur. Et hoc plane uerum est, si nepos proponatur sub-
stitutus esse in casum, quo filius, suus hæres esse desinat, secundūm Bar-
traditionem hic .n. c. & in l. i. n. o. infra De uulga. & pupil. Facit eius-
dem doctrina in l. Si filius qui patri. n. 4. eod. titu. tametsi, dato extraneo
substituto, possit recipi, suitatem tolli datione substituti uulgaris, iux-
ta ea quæ late notan. in l. Si filius hæres, supra hoc titu. Quid ergo si
parens in instituto filio nepotem iam natum simpliciter substituat, id est,
non expressa conditione, si filius meus, me uiuo, morietur, uel alias
suus hæres esse desinat? Et potest defendi, nec quidem hoc casu uideri
sublatam suitatem in filio: quasi testator hic quoq; sequutus intelligatur
consilium Legis Velleiae, argumen. l. Posthumorum, cum simili. infra ti-
tu. 1. Hoc gl. & Bart. uoluerunt in. §. Quidam recte, supra hac. l. li-
cet Pau. Castrens. inibi. n. 4. distinguat, & Ias. in. d. l. Si filius hæ-
res. n. 22. Quorum sententiae quale quale argumentum potest accedere
ex d. l. Si filius hæres: ubi & sensisse uidetur Affricanus, filium institu-
tum, cui pater nepotem ex eo simpliciter substituerat, ex testamento su-
um hæredem defuncto patri extiturum fuisse: nisi acquisitio hæreditatis
esset

effet impedita, eo quod testamētum rumpi potuit, si posthumus præteritus nasceretur, quo uenter matris plenus erat, secundūm uerissimam eius responsi interpretationem à Christophoro Castellio. Rapha. Cuma. Pau. Castrē. Areti. col. 3. Ias. n. 8. comprobata. Item potest huius opinonis argumentū colligi, ex arguto Papiniani responso in l. fina. uersi. Altera uero species, infra De conditio. institu. ubi t̄ pater filium sub conditione, quæ erat in eius potestate, instituisse proponitur: & eidem nepotes ex eo simpliciter substituisse: nihilominus tamen potuit filius patri ex testamēto suus hæres existere. Nam quum talis conditio adiecta est: si Titio decem dederit, nec quidem moriente filio, qui nunquam dedit, hæreditas nepotibus ex substitutiōe defertur. Huiusq; rei illa ratio redditur: quod adhuc moriente filio, potuit ex testamento patris hæreditas acquiri, si ipsius nomine conditione per alium impleretur. Atqui morienti nō potuit hæreditas quæri per aditionem: quum nec sine uoluntate adire quisquam possit: nec morientis uilla sit uoluntas, secundūm nota. in l. fin. infra Quando dies lega. cedat. Ergo necessariò euicatur, sine aditione hæreditatē ipso iure moriēti filio, quasi suo hæredi potuisse quæri, non obstante uulgari substitutione. Nec Contra ualeat quod contra hanc inductionem scribit Areti. in d. l. Si filius hæres Aret. n. 4. uersi. Sitamen. Tentat enim dicere, moriēte filio, deferri hæreditatē substitutis nepotibus, eo quod moriens filius hæreditatem adire nō potuit: & erat aditio necessaria, quia suitas sublata uide batur per dationem substitutioni uulgaris. Idcirco tamen nepotes eo momento admitti negat: quoniā & si hæreditas tunc temporis cœpisset eisdem ex substitutione deferri, ne quaquam scire potuerunt eam sibi delatam: quod homo moriendihoc in certum momētum intellectu aſſequi nequeat. Proinde t̄ nepotes incerti, an hæreditas sibi delata effet, non potuerunt (inquit) illo momēto eam adire. l. Is qui hæres, in fine. l. Hæres institutus, infra De acqui. hæred. Sed cōtra Are. Socinus replicat in repe. l. 1. n. 47. uersi. Decimo sexto, infra De uulga. & pupill. 1. & opponit eandē. l. fina. uersi. Nam superior: ubi si filius institutus fuit sub conditione, si Alexandriam iret, nec iuit, nepotes ex substitutione admittuntur ad aut hæreditatē, moriēte filio. Nec attēditur quod illo momento incerti erant, an sibi hæreditas effet delata. Et sane Soci. aduersus Areti. aperte debuisse docere, hæreditatem in d. l. fina. nepotibus deferri, simul & acquiri ignorantibus, & incertis, an effet delata: quum utiq; auo sui hæredes ex substitutione existerent, argu. d. l. Si fi lius

lius hæres, &c. l. Qui in aliena. §. Interdum, cum simili. infra De acqui. hæredi. ut & Bar. & communiter Docto. accipiunt. d. l. fina. Plane scitum est, t in suis hæredibus sufficere, quod lex certa sit per rerum naturam, & si homo sit incertus. l. Cum quidam. §. Suum hæredem, infra De acqui. hæredi. Ita quod quum uerissimum sit, filium in ea specie suum hæredem patri ex testamento potuisse existere, impleta conditione, non male dicetur, id facilis admittendum fuisse, quod nepotes ex eo secundū Legis Velleiae consilii substituti dicebantur. Quanquam Philip. Corn. circa eandem. l. fina. alia, & quidem arguta ratione se explicet in repe. l. 3. n. 12. in fine. C. De iure delibe. De qua per Ias. in d. l. Si filius hæres. n. 44.

L L V D C I R C A V N V M E T A L T E R V M
Caput Legis Velleiae promiscue obseruandum est, quod sicuti priore capite Lex Velleia institui iussit, uel ex hæredari posthumos, qui uiuo testatore nascerentur: ita etiam t ad eorundem posthumorum similitudinem ius fit institui, uel ex hæredari nepotes iam natos: ne præteriti quasi agnascendo rumperent. Denique loco posthumorum eos esse censuit, qui uiuo testatore succedendo, quasi agnascendo potuerunt fieri sui hæredes. l. Posthumorum loco, infra titu. l. §. Posthumorum, insti. De exhære. libe.

E X Q V A prioris & posterioris capit is similitudine, primū colligo, posse intelligi, t quid nouē induxit Lex Velleia posteriore hac parte: SI QVIS EX SVIS HÆREDIBVS, &c. Nam ueterum reiectis sententijs, Alciatus Parado. lib. 3. cap. 19. opinatur, Lege Velleia inductum esse, ut nepotes auo, succedendo in locum prioris, fierent sui hæredes: & eiusdem aui testamentū præteriti rūperent: cùm solus filius, Lege XII. tabularum, sui hæredis iura haberet. Tentat etiā dicere, nepotes, quos Gallus Aquilius institui induxit, nec quum nascerentur, ita suos hæredes fuisse, ut eis præteritis, testamentum rumperetur. Quæ sententia Nouioribus merito displicuit,

Lælius igitur Taurel. in enarratione Legis Velleiae scribit, nepotes subducto filio de medio, etiam ante Legem Velleiā in sui hæredis ius successisse. Sed quū aui testamentum non rumperent, sed ius quoddā accrescendi haberent, de quo in princi. insti. De exhære. lib. l. Maximum uitium C. Delibe. præte. Lex Velleia (inquit) successionē absolutè fieriuoluit in ius sui hæredis illud plenum & efficax. Vnde & uoluit ruptumiri testamentum, nisi succedentes ipstī aut instituti essent, aut ex hæredati: non quidē

inter cæteros, ut olim, sed ad similitudinem posthumorum: Hæc ille. Cuius Lælii traditione non omnino satisfacere uidetur. Nam et post Legem Velleiā, reli traditiones in locū filij succedēdo, in plenū illud et efficax ius sui hæredis non tio ipfecta. successit: ut qui præteriri potuerit, si avus, postquam facta esset successio, testaretur. Quin et si pronepos in nepotis sui hæredis locū succederet, testamentū pro avi succedendo rumpēbat, secundum Legem Velleiam, §. Etiam si parente, infra bac. l. Ettamen ius sui hæredis, in cuius locum is pronepos successit, nec plenum erat, nec efficax: quum is nepos nec insti tuendus esset, nec ex hæredādus. §. In omnibus cum, simili. infra bac. l.

Probabilius itaq; dicetur, succedendi modum Lege Velleia inductū Vigilioua esse, ut si quis ex suis hæredibus suis hæres esse desisset, liberi eius, et opinio probabilior. cæteri in locum suorum hæredum sui hæredes quasi agnascendo succederent. Nam quum antea posthumi nepotes sui hæredes agnascendo rumparent: quod omnium posthumorum una, et melior, quam iam natorum, cōdutio esset. §. Posthumi, insti. De exhære. libe. nepotes iam nati, et si in locum sui hæredis succederent, non ideo rumpabant. Vnde nec hæredes institui debuerunt, aut ex hæredari, licet maxime sui essent hæredes. Lex igitur Velleia hisce nepotibus, et cæteris liberis posthumorum iura com municavit: ut et posthumorum loco essent, et quasi agnascendo succederent, et quasi agnascendo rumparent. d.l. Posthumorum, infra titu. i. §. Posthumorū, insti. De exhære. libero. ubi hoc Vigilius probat. Quitamē Cōtra Vi glium. illud non recte uidetur scribere, ex hac posthumorum comparatione eue nisse, ut institui posse nō uiderentur, quasi posthumia alieni, in speculo testamento tempore. Nam et si de his potuit dubitari, qui nondum nati essent

34 §. Nunc de Lege Velleia, infra bac. l. + nec minimus quidem dubitandi color esse potuit in his, qui quum iam nati essent, neq; nulli, neq; incerti uideri potuerunt. Quare Lex Velleia, quæ induxit, ut possent hi nepotes quasi posthumi agnascendo rumpere, eadem uoluit, eos institui, aut ex hæredari ad similitudinem posthumorum: et ita rite institutos uel ex hæredatos rumpere prohibuit. l. Siquis filium. C. De inofficio. testa. l. Posthumorum, infra titu. i. §. Posthumorū, insti. De exhære. libe. l. . §. i. infra titu. i. l. . C. De libe. præte. Vnde et Scæuola in. §. Ille casus, infra bac. l. scribit: POSTERIORE CAPITE NON PERMITTIT INSTITVI SED VETAT RVMPI, NEVE OB ID MINVS RATVM SIT QVOD SVCCESTIT

Nam haud quaquam arridet quod nonnulli tradiderunt in. §. Etiam si parente

parente, et in §. Ille casus, infra hac l. uideri hos nepotes etiam pure institutos, aut testamētum rupturos: quod quasi extranei essent instituti, id est, eo tempore, quo nōdum essent sui hæredes. Quippe receptum semper fuisse uidetur, ut t̄ institutio eius etiā qui penitus esset extraneus, testamēto sufficeret: siue is per successionē postea suis hæres factus esset, iuxta l. Filio quem pater. §. 1. Supra hoc titu. siue facto ipsius testatoris, qui eū arrogauit. l. penul. infra titu. i. Quanquam in hoc manifestus sit error Areti. in l. Filius à patre. §. Filius familiās, in fine, supra hoc titu. quem & Ias. imibi uidetur sequutus. Putauerunt, arrogatione filij testamentum rūpi: & si is, quum extraneus esset, institutus eo testamento fuisse, contra cāsum expressum in d. l. penul.

SECUND O ex eadem similitudine colligo: quod t̄ quēadmodum 36
nepotes posthumi, qui in uita nascerentur, ex hæredari nominatim debuerunt: nec ex hæredatio eorum facta inter cæteros quidquām ualeret. l. :.
§. Posthumi, infra titu. i. §. Posthumi, insti. De ex hære. libero. sic & nepotes posterioris capitī, qui loco posthumorum sunt, ex hæredari nominati debuerunt. Hoc uerbis Iustiniani satis aperte significatur in. §. Posthumorum, in fi. insti. De ex hære. libe. IDQVE LEGE VELLEIA (inquit) PROVISUM EST, IN QVA SIMILIS EXHAEREDATIONIS MODVS AD SIMILITUDINEM POSTHVMORVM DEMONSTRATVR. Et est manifeste expressum in l. Si hæreditas. §. fina. supra Detesta. tute.

Ergo errore lapsi sunt Accurs. Bal. & cæteri interpretes in l. 2. C. Delibe. præte. qui existimarunt, hos nepotes ex hæredari inter cæteros potuisse. Nec perspexerunt, t̄ Alexandrum Imperatorem in ea. l. 2. contradicere, quum ita scripsit: SI AVVS TVVS QVI PATREM TVVM ET NOVERCAM AEQVIS PORTIONIBVS HAEREDES INSTITUIT QVVM TE QVOQVE HABERET IN POTESTATE, TESTAMENTO NOMINATIM NON EXHAEREDAVIT, MORTVO PATER TWO VIVO AVO SINE IMPEDIMENTO LEGIS VELLEIAE EI SVCCEDENDO IN PATRIS TVI LOCVM RVPISTI AVI TVI TESTAMENTVM, ET AD TE HAEREDITAS EIVS TOTA PERTINVIT. Accursius inibi & alij interpretantur, cum tex. intelligendum secundūm ius nouum: quasi per Legē Velleiam sufficeret ex hæredatio inter cæteros. Quod falsū est: et Imperator Alex. id rescripsit, quod eo tempore secundūm Legem Velleiā obtinebat. Neq; refragatur Iustiniani cōstitutio in l. Maximū 37 uitium

uitum. C. Delibe. præte. quæ Accursium, & alios decepit. Nam & si in ea referatur, potuisse nepotes, etiam post Legem Velleiam, inter cæteros exhæredari: id sine dubio accipiendum est, in nepotibus testamenti tēpore suis hæredibus. Hi etenim, quum omnimodo possent præteriri, exhæredari quoq; poterant inter cæteros: ne præteriti haberent ius accrescendi ciuile, secundūm ea quæ alias ostendimus.

Vnde etiam uidetur, nullo colore defendi posse, quod ex Bal. sententia docet Ias. in authē. Non licet, col. 4. uersi. Tertio mirabiliter. C. Delibe. præte. ubi ait, nepotes, qui instituendi sunt, uel exhæredandi secundūm Legis Velleiæ consilium, posse exhæredari, non inserta causa. Diuersum ius esse, si teneant primum locum testamenti tempore: tunc enim exhæredationem eorum non ualere, nisi causa legitima inseratur, iuxta authē. Non licet. Quæ sententia quotidiana esset, & utilissima: sed non dubito quin superiore argumēto infirmetur. Siquidem tam solennis debet esse ex hæredatio nepotum, qui per Legem Velleiæ instituendi sunt, uel exhæredandi, quam filij aut aliorum liberorum, qui testamenti tempore primum locum obtineant. Nepos t' ergo nominatim ab auo exhæredatus, nulla legitima causa inserta, eius testamentum rumpet ipso iure, si uiuo eo, in patris suilocus succèserit sine impedimento Legis Velleiæ, argumento. d. l. 2.

C. Delibe. præte. & l. fina. C. eo. tit. coniuncta authē. Non licet. Idq; in iudicijs obtainere debet, quod magis probat Curti. Iunior in d. authē.

Non licet, uersi. fina. tametsi Iasonis errore ipse quoq; labatur, dū non Bal. sentē. uidēt, Baldi sententiā aliam esse, & quæ meritō probari debeat. Quippe Bal. in l. Pater filiū. n. s. uersi. Extra oppono, supra De inoffi. testa.

40 & in repe. l. In suis col. 12. uersi. Est alia præteritio, eleganter dixit, + ne Iuni.

potes, quos neq; per Legem Velleiam, neq; per aliam iuris partem instituere, uel exhæredare necesse est, posse non adiecta causa exhæredari: ut putat si quis filium exhæredē faciat, inserta legitima causa, isq; patri super uixerit, constitui nepotem ex eo præteritum non esse rupturum aui testamentum: ut qui præteriri potuerit. l. Siquis posthumos. §. Si filium exhæredauero, cum simili. supra hoc titu. Sed tamen quia obtainuit, successionem esse in querela inofficioī testamenti. l. Si is qui, cū simili. supra De inoffi. testa. poterit nepos etiam omnino præteritus in officiosum aui testamentum dicere, si qui antec edebat eū pater, à querela sit exclusus. Ad hanc igitur sp̄eciē non inducitur d. authē. Non licet: quia siue nepos præte-

M ritus

ritus fuisse, siue untiose exhaeredatus, solaci superfuit querela. Hoc ita
Bal. uoluit, quem recte intellexit Alex. in d. authen. Non licet. n. s. et
Idem Ias. in l. In suis. n. pe. et fina. supra hoc titu.

TERTIO colligo, quod sicutine potes prioris capit is institui 41
debuerunt pure, aut sub facili conditione, argumen. l. Cum posthu-
mus, supra hoc titu. §. Posthumi, uer si. Et in eo, insti. De exhaere. libe.
facit. l. Posthuma, supra hoc titu. ubi posthuma sub conditione haeres insti-
tuta, si pendente conditione nascatur, rupit patris testamentum: cui po-
sthumae comparatur iustissime nepos posthumus, argu. tex. in princi. uer si.
Sed non ita, insti. De exhaere. libe. l. Maximum uitiū. C. De libe. præte.
l. Certum. §. Filia, infra titu. l. sic etiam t ne potes posterioris capit is, qui
loco posthumorum erant, pure institui debuerunt, aut sub conditione, quæ
in eorum esset potestate. Quod etiam confirmatur argumento tex. in. l.
Posthumorum, infra titu. l. §. Posthumorum, insti. De exhaere. libe. ubi
Caius et Iustinianus scribunt, quod auus, sicuti ipsum filium haeredem
instituere, aut exhaeredare nominatim debuit, ita ne potem iam natum ex
filio, necesse est ei uel haeredem instituere, uel exhaeredare. Quo loco si-
gnificasse uidentur, eandem formam institutionis et exhaerationis requiri
Noua iter-
pretatio. in nepote, quæ et in filio requeritur. Nam quemadmodum exhaerationis
formam nominatim faciendæ non expresserunt in nepote, satis habentes,
quod illa similitudine utebantur: sic etiam interpret adū est, circa institutio-
nem idē eos sensisse: ut sicuti necesse est testatori, filiuū pure, aut sub facili
conditione haeredem instituere, uel nominatim exhaeredare, ita et nepotē.

Contrarium scribere uidetur Vlpianus in. l. Sed si in conditione. §.
Nepotes, infra De haere. insti. in hæc uerba: NEPOTES AVTEM ET
DEINCEPS CAETERI LIBERI QUI EX LEGE VELLEIA INSTITUTI NON
RVMPVNT TESTAMENTVM, SVB OMNI CONDITIONE INSTITVI POS-
SVNT, ET SI REDIGANTVR AD FILII CONDITIONEN. Et hoc plures
auctores ex eo. §. Collegerunt. Et nouissime Lælius Taurel. in Legis
Velleiae enarratione laborat circa cius. §. interpretationem, existimās
Lege Velleia inductū esse, ut nepotes sub omni cōditione possent institui.

Noua opi-
nio: Ego t in noua opinione sum. Et constanter arbitror, Vlpianum non 43
ita scriptum reliquisse: ET SI REDIGANTVR. Sed magis ita: SI RE-
DIGANTVR: Præceptores uero nostri iuris, et Typographi crediderūt
esse impossibile, sine potes ideo sub omni cōditione institui possit, quod
redacti